
 

  
 

Tarifreglement der KiTa CHINDERHUS HONDRICH 
 

Gültig ab 01.08.2019 
 

Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine.                                                           

 
Betreuungsgebühr Einzel -Tagestarif  
 

 
Betreuung  
(Betreuungszeit 
in  Stunden) 

Kleinkinder 
bis 18 
Monate 

Vorschulkinder Kindergarten-
kinder 

Zuschlag für 
Kinder mit 
besonderen 
Bedürfnissen* 

Ganzer Tag bzw. 
20% 
(8-12 h) 

CHF 92.00 
CHF +7.00 

CHF 84.00 
CHF +7.00 

CHF 78.00 
CHF +7.00 

+ CHF 50.00 

¾ Tag bzw.15% 
(5-8 h) 
 
 

CHF 71.00 
CHF +6.00 

oder 
CHF +1.00 
 

CHF 65.00  
CHF +6.00 
     oder 
CHF +1.00 

CHF 54.00 
CHF +6.00 
      oder 
CHF +1.00 
 

+ CHF 37.50 

Halber Tag 
bzw.10% 
(2-5 h) 

CHF 56.00 
CHF +6.00 

oder 
CHF +1.00 

 

CHF 51.00 
CHF +6.00 
     oder 
CHF +1.00 
 

CHF 39.00 
CHF +6.00 
     oder 
CHF +1.00 
 

+ CHF 25.00 

 
* Ist der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die Pauschale erhöht, wird der Preis 
individuell festgelegt. 

 

Preise für Leistungen neben der Betreuung (sind nicht in den Kosten für die 
Betreuung enthalten) 

Leistung Verpflegung Preis 

Mittag CHF 5.00 

Znüni CHF 1.00 

Zvieri CHF 1.00 

 

 

Leistung Abholdienst              
pro Monat pauschal 
(ausgenommen 
Ferienmonate April / Juli 
/Oktober) 

Preis 

Fahrkosten Abholdienst 
Mobility  

CHF 12.50 

Fahrkosten Bring- und 
Abholdienst  

CHF 25.00 
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Betreuungsgebühr Pauschale Kinder bis 18 Monate 
 
 

Betreuung  
(Betreuungszeit 
in  Stunden) 

1 Mal/Woche 2 Mal/Woche 3 Mal/ Woche 4 Mal/Woche 

Ganzer Tag 
bzw. 20% 
(8-12 h) 

CHF 319.00 
CHF +31.50 
 
 

CHF 637.00 
CHF +63.00 

CHF 955.00 
CHF +94.50 

CHF 1273.00 
CHF +126.00 

¾ Tag bzw.15% 
(5-8 h) 

CHF 239.00 
CHF +31.50 
 

CHF 478.00 
CHF +63.00 

CHF 717.00 
CHF +94.50 

CHF 955.00 
CHF +126.00 

Halber Tag 
bzw.10% 
(2-5 h) 

CHF 160.00 
CHF +31.50 

CHF 319.00 
CHF +63.00 

CHF 487.00 
CHF +94.50 
 

CHF 637.00 
CHF +126.00 

 
 
 
 
 
 
 

Betreuungsgebühr Pauschale Kinder ab 18 Monaten 

 

Betreuung  
(Betreuungszeit 
in  Stunden) 

1 Mal/Woche 2 Mal/Woche 3 Mal/ Woche 4 Mal/Woche 

Ganzer Tag 
bzw. 20% 
(8-12 h) 

CHF 288.00 
CHF +31.50 

CHF 575.00 
CHF +63.00 

CHF 863.00 
CHF +94.50 

CHF 1150.00 
CHF +126.00 
 

¾ Tag bzw.15% 
(5-8 h) 

CHF 216.00 
CHF +31.50 

 CHF 432.00 
 CHF +63.00 

CHF 648.00 
CHF +94.50 

CHF   863.00 
CHF +126.00 

Halber Tag 
bzw.10% 
(2-5 h) 

CHF 144.00 
CHF +31.50 

CHF 288.00 
CHF +63.00 

CHF 432.00 
CHF +94.50 

CHF   575.00 
CHF +126.00 
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Betreuungsgebühr Pauschale Kinder mit besonderen Bedürfnissen bis 18 Monate 
 

Betreuung  
(Betreuungszeit 
in  Stunden) 

1 Mal/Woche 2 Mal/Woche 3 Mal/ Woche 4 Mal/Woche 

Ganzer Tag 
bzw. 20% 
(8-12 h) 

CHF 510.00 
CHF +31.50 

CHF 1020.00 
CHF   +63.00 

CHF 1530.00 
CHF   +94.50 

CHF 2040.00 
CHF +126.00 

¾ Tag bzw.15% 
(5-8 h) 

CHF 383.00 
CHF +31.50 
 

CHF 765.00 
CHF +63.00 

CHF 1148.00 
CHF   +94.50 

CHF 1530.00 
CHF +126.00 

Halber Tag 
bzw.10% 
(2-5 h) 

CHF 255.00 
CHF +31.50 

CHF 510.00 
CHF +63.00 

CHF 765.00 
CHF +94.50 
 

CHF 1020.00 
CHF +126.00 

 

Betreuungsgebühr Pauschale Kinder mit besonderen Bedürfnissen ab 18 Monate 

 

Betreuung  
(Betreuungszeit 
in  Stunden) 

1 Mal/Woche 2 Mal/Woche 3 Mal/ Woche 4 Mal/Woche 

Ganzer Tag 
bzw. 20% 
(8-12 h) 

CHF 480.00 
CHF +31.50 

CHF 959.00 
CHF +63.00 

CHF 1438.00 
CHF   +94.50 

CHF 1917.00 
CHF +126.00 

¾ Tag bzw.15% 
(5-8 h) 

CHF.360.00 
CHF +31.50 

CHF 719.00 
CHF +63.00 

CHF 1079.00 
CHF   +94.50 

CHF 1438.00 
CHF +126.00 

Halber Tag 
bzw.10% 
(2-5 h) 

CHF 240.00 
CHF +31.50 

CHF 480.00 
CHF +63.00 

CHF   720.00 
CHF   +94.50 

CHF   959.00 
CHF+126.00 

 
 
Preise für Leistungen neben der Betreuung (sind nicht in den Kosten für die Betreuung 
enthalten) 
 

Leistung Verpflegung 
Pauschal pro Monat 

Preis 

1 Mal/Woche CHF   31.50 

2 Mal/Woche  CHF   63.00 

3 Mal/Woche CHF   94.50 

4 Mal/Woche CHF 126.00 

 
 
 

Leistung Abholdienst              
pro Monat pauschal 
(ausgenommen 
Ferienmonate April / Juli 
/Oktober) 

Preis 

Fahrkosten Abholdienst 
Mobility  

CHF 12.50 

Fahrkosten Bring- und 
Abholdienst  

CHF 25.00 

 


